
RE\1065931CS.doc PE558.979v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014 - 2019

Dokument ze zasedání

14.5.2015 B8-0624/2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o ochraně Palmyry jako místa, které je na seznamu světového kulturního 
dědictví

Aymeric Chauprade, Marine Le Pen, Gerolf Annemans, Steeve Briois, 
Sophie Montel, Dominique Bilde, Florian Philippot, Dominique Martin, 
Edouard Ferrand, Sylvie Goddyn, Nicolas Bay, Marie-Christine Arnautu, 
Jean-François Jalkh, Mylène Troszczynski, Lorenzo Fontana, 
Mario Borghezio, Mireille D'Ornano, Louis Aliot, Gilles Lebreton, 
Mara Bizzotto, Bernard Monot, Philippe Loiseau, Marie-
Christine Boutonnet



PE558.979v01-00 2/2 RE\1065931CS.doc

CS

B8-0624/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o ochraně Palmyry jako místa, které je na 
seznamu světového kulturního dědictví

Evropský parlament,

– s ohledem na druhý protokol k Haagské úmluvě (1999) o ochraně kulturních statků za 
ozbrojeného konfliktu z roku 1954,

– s ohledem na Římský statut Mezinárodního trestního soudu, který byl přijat v roce 
1998, a zejména na jeho čl. 8 odst. 2 písm. b) podbod ix), v němž je stanoveno, že akt 
úmyslného zaměření útoků proti historickým památkám je válečným zločinem,

– s ohledem na své usnesení ze dne 30. dubna 2015 o ničení kulturních památek skupinou 
Islámský stát;

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že ve čtvrtek 21. května 2015 se skupina Islámský stát zmocnila 
celého antického města Palmyra v syrské poušti;

B. vzhledem k tomu, že toto město staré přes 2000 let a známé svými ruinami je kulturní 
památkou, která je zařazena na seznam světového kulturního dědictví UNESCO;

C. vzhledem k tomu, že jsme v posledních měsících byli svědky toho, jak Islámský stát 
ničí vzácná díla historického dědictví iráckého a syrského národa;

1. je přesvědčen, že Evropská unie a její členské státy se musí urychleně zmobilizovat pro 
záchranu Palmyry;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení předsedovi Evropské rady, 
místopředsedkyni Komise, vysoké představitelce Unie pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku, Radě a Komisi.


